2014年2月13日

各  位

                                会 社 名      東京海上ホールディングス株式会社

                                代表者名 取締役社長 永野 毅

                               （コード番号  8766 東証第一部）

                                問合せ先 経営企画部マネージャー

                      （東京海上日動火災保険株式会社 広報部常駐）

                            江原 潤(TEL. 03-5223-3212)

代表取締役およびその他の役員の異動に関するお知らせ

 東京海上ホールディングス株式会社（社長 永野 毅）は、取締役会の諮問機関である

東京海上グループ指名委員会の答申を踏まえ、本日開催の取締役会において、以下のとおり

役員人事異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。

１．2014 年 4 月 1日付の役員人事

（１）役員の異動（予定）

    [新職]            [氏名]          [現職]

                  ｵｵﾊﾞ ﾏｻｼ

 専務取締役（代表取締役）     大庭 雅志     常務取締役（代表取締役）

                                   ｲｱﾝ ﾌﾞﾘﾑｺﾑ

   常務執行役員          Ian Brimecome      執行役員

（２）新任役員候補

    [新職]            [氏名]          [現職]

                  ｵｵﾊﾞ ﾊｼﾞﾒ

    執行役員           大場 肇          人事部長

                  ﾊﾗｼﾏ ｱｷﾗ

    執行役員           原島 朗           経営企画部長

                  ｱｰｻｰ  ﾘｰ

    執行役員           Arthur Lee    Tokio Marine Asia Pte.Ltd.

                              Chief Executive

  （注）Arthur Lee 氏は引き続き Tokio Marine Asia Pte.Ltd.の Chief Executive を務めます。

                   ﾁｬｰﾙｽﾞ  ﾌﾗﾝｸｽ

    執行役員           Charles Franks Tokio Marine Kiln Group Limited

                            Group Chief Executive Officer

  （注）Charles Franks 氏は引き続き Tokio Marine Kiln Group Limited の Group Chief Executive

Officer を務めます。

（３）2014 年 3月 31 日付退任予定役員

                   [氏名]          [現職]

                  ｺｳﾂﾞｷ ｶｽﾞｵ

     退任            上月 和夫       副社長執行役員

２．2014 年 6 月下旬の定時株主総会日付予定の役員人事

（１）役員の異動（予定）

    [新職]            [氏名]          [現職]

                  ｷﾀｻﾞﾜ ﾄｼﾌﾐ

  副社長執行役員          北沢 利文    取締役（東京海上日動あんしん

                           生命保険（株）取締役社長）

  （注）東京海上日動火災保険（株）の取締役と常勤で兼職するための認可を条件としております。

                  ﾌｼﾞｲ ｸﾆﾋｺ

   常務取締役          藤井 邦彦       常務執行役員

  （注）東京海上日動火災保険（株）の取締役と常勤で兼職するための認可を条件としております。

（２）新任取締役候補

    [新職]             [氏名]          [現職]

                  ﾋﾛｾ  ｼﾝｲﾁ

     取締役            広瀬 伸一   東京海上日動あんしん生命保険（株）

                                常務取締役

  （注）広瀬 伸一氏は 2014 年 4 月 1 日付で東京海上日動あんしん生命保険（株）の取締役社長に

就任予定です。

（３）新任監査役候補

    [新職]             [氏名]          [現職]

                  ﾀﾏｲ  ﾀｶｱｷ

   常勤監査役          玉井 孝明     取締役副社長（代表取締役）

                   ﾜﾆ   ｱｷﾋﾛ

   監査役（社外監査役）       和仁 亮裕         弁護士

（４）退任予定監査役

                   [氏名]         [現職]

                  ﾔｷﾞ  ﾄｼﾛｳ

     退任            八木 利朗          常勤監査役

                  ﾌｸﾀﾞ ﾋﾛｼ

     退任            福田 博         監査役（社外監査役）

 以 上